



## "Jest pijany, a wsiada za kółko!". Po sygnale od świadka ujęto nietrzeźwego kierowcę

data aktualizacji: 2015.07.22



**Po raz kolejny sygnał od świadka pozwolił na zatrzymanie nietrzeźwego kierowcy. Tym razem do iławskich policjantów zadzwonił mężczyzna z informacją, że pijany kierowca właśnie rusza z jednego z lokalnych parkingów. 56-latkę zatrzymano i przebadano alkomatem, który wykazał blisko promil alkoholu w jego organizmie. Mężczyźni grożą surowe konsekwencje.**

Do oficera dyżurnego iławskiej policji zadzwoniła osoba z informacją, że na jednym z parkingów do opla wsiada kierowca, który najprawdopodobniej jest pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze natychmiast pojechali na miejsce. Tam zauważyli wskazany samochód osobowy. Policjanci zatrzymali kierującego do kontroli drogowej, 56-latkowi zostały sprawdzone dokumenty oraz stan trzeźwości. Badanie wykazało, że mężczyzna miał blisko promil alkoholu w organizmie. Funkcjonariusze zatrzymali 56-latkowi prawo jazdy. Teraz w najbliższym czasie sprawca ze swojego zachowania będzie musiał się tłumaczyć przed sądem.

Kodeks karny za jazdę w stanie nietrzeźwości przewiduje karę do 2 lat pozbawienia wolności oraz zakaz kierowania pojazdami nawet do 15 lat. Dodatkowo, w związku z nowelizacją przepisów, osoba kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości będzie musiała się liczyć z dolegliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary, sąd obligatoryjnie orzeka świadczenie pieniężne w

wysokości nie mniejszej niż 5 tys. zł w przypadku osoby po raz pierwszy dopuszczającej się takiego czynu oraz nie mniejszej niż 10 tys. zł, gdy dana osoba po raz kolejny kierowała pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Policjanci apelują, aby każdy reagował na niebezpieczne zachowanie innych uczestników ruchu drogowego. Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje i innych. Każdy, nawet anonimowo, pod numerem telefonu 112 lub 997 może powiadomić najbliższą jednostkę Policji o takim fakcie. Policjanci sprawdzą każdy sygnał.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/49731-jest-pijany-a-wsiada-za-kolko-po-sygnale-od-swiadka-ujeto-nietrzezwego-ki-erowce>